Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от              №
п. Волот

О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
	Дума Волотовского муниципального округа
	РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 31.03.2023 № 295 (далее – Положение), изменения:
	1.1. Подпункт 10.2. пункта 10. Положения изложить в следующей редакции:
	«10.2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей Волотовского муниципального округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом Волотовского муниципального округа и (или) нормативным правовым актом Думы Волотовского муниципального округа и не может превышать один месяц».
	1.2. Подпункт 11.2. пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
	«11.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».
	1.3. Подпункт 12.3. пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
	«12.3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей Волотовского муниципального округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом Волотовского муниципального округа и (или) нормативным правовым актом Думы Волотовского муниципального округа и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
	2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                      А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского муниципального округа
                                         Г.А. Лебедева

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа»

	Проект решения Думы ВМО «О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа» (далее - проект решения Думы) подготовлен в целях приведения решения Думы от 31.03.2023 № 295 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа» в соответствие с положениями действующего федерального законодательства.
Принятие настоящего проекта решения Думы не потребует дополнительных расходов из бюджета округа.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комитета ЖКХ,
строительства и архитектуры					Семёнова С.Ф.